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Nr 428
Av herr Hallén in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 

nr 67, angående ordnande av den andliga vården vid sjuk
husen, m. m.

Alla äro ense om, att den hittillsvarande organisationen för den andliga 
vården vid våra sjukhus icke fyllt berättigade krav. Det är därför med 
stor tillfredsställelse som vi konstatera, att denna fråga efter många års 
dröjsmål lett till Kungl. Maj:ts proposition (nr 67/1958).

Det måste betraktas såsom en förtjänst att förslaget till ordnande av 
den andliga vården vid våra sjukhus präglas av en enhetlig princip, enligt 
vilken ansvaret för denna vård åvilar prästerskapet i det pastorat där 
vederbörande sjukhusinrättning är belägen. Dock anse vi, att prästens 
arbete vid våra största sjukhus är så krävande, att därtill fordras en hel
tidsanställd, specialutbildad kraft. Erfarenheten visar, att sjukhusprästens 
arbete i praktiken leder till en naturlig kontakt även med personalen, 
patientens anhöriga och bekantskapskrets och således icke isolerar en 
heltidsanställd präst från livet utanför sjukhuset.

Med tillfredsställelse konstatera vi också, att man vid den tekniska om
räkningen värderat vårdplatstalet olika för olika slag av pastorat. Då om
vårdnaden av den enskilde patienten är tidskrävande i långt högre grad 
än vad fallet är med människor utanför sjukhuset, framstår det dock så
som ett ofrånkomligt krav, att vårdplatstalet vid omräkning erhåller en 
väsentligt högre multiplikator.

Att frågan om heltidsanställda präster är aktuell framgår även av det 
faktum, att våra grannländer redan inrättat ett stort antal heltidstjänster 
för präster vid de större sjukhusen. Så t. ex. har Norge f. n. 34 dylika 
tjänster och förbereder ytterligare utökning.

Under hänvisning till ovan anförda synpunkter få undertecknade här
med vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta inrättandet av heltidsan
ställd präst förslagsvis vid följande sjukhus: Södersjuk
huset, karolinska sjukhuset, S:t Eriks och S:t Görans sjuk
hus i Stockholm, Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg, Lunds 
lasarett samt allmänna sjukhuset i Malmö.

Stockholm den 27 februari 1958
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